1

证券代码：600718       证券简称：东软集团      公告编号：临 2019-011

东软集团股份有限公司

八届二十三次董事会决议公告

一、董事会会议召开情况

东软集团股份有限公司八届二十三次董事会于 2019年 4月 26日在沈阳东软

软件园会议中心以现场表决方式召开。本次会议召开前，公司已向全体董事发出

书面通知，所有会议材料均在董事会会议召开前书面提交全体董事。本次会议应

到会董事 9名，实到 6名，其中独立董事邓锋以电话方式接入会议。因工作原因，

董事陈锡民委托董事徐洪利出席并表决，董事远藤浩一委托副董事长王勇峰出席

并表决，独立董事王巍委托独立董事刘淑莲出席并表决。本次董事会会议的召开

符合法律、行政法规及《公司章程》的规定。会议由董事长刘积仁主持，公司部

分监事会成员及高级管理人员列席了本次会议。

二、董事会会议审议情况

会议审议通过了以下议案：

（一）2018年度董事会报告

同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

以上议案，尚需获得公司股东大会的批准。

（二）2018年年度报告

同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

以上议案，尚需获得公司股东大会的批准。

（三）2018年度财务决算报告

同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

以上议案，尚需获得公司股东大会的批准。

（四）2019 年第一季度报告

同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（五）关于会计政策与会计估计变更的议案

同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

公司独立董事对本项议案表示同意。

具体内容，详见本公司同日刊登的相关公告。

（六）关于 2018年度利润分配的议案

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2018年度财务审计的结果，

2018 年度，公司母公司实现净利润 466,875,565 元。根据公司法和公司章程的

规定，公司提取 10%的法定盈余公积金 46,687,557 元，提取 5%的任意盈余公积

金 23,343,778 元，本年度可供股东分配的利润为 396,844,230 元，本年已向普

通股股东分配利润 111,894,855 元，加上以前年度尚未分配利润 4,857,377,630

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

2

元，期末未分配利润为 5,142,327,005元。

董事会同意公司 2018 年度不向股东分配股利，也不进行资本公积金转增股

本。公司未分配利润中的可支配资金，将用于公司 2019 年度医疗健康及社会保

障、智能汽车互联、智慧城市等核心业务的拓展及研发投入。

根据公司已实施的 2016 年度、2017 年度利润分配方案，以及公司于 2018

年内以集中竞价交易方式回购公司股份的情况（截至 2018 年末，已回购股份金

额 274,632,876.09 元），公司最近三年以现金方式累计分配的利润（以集中竞价

交易方式回购公司股份的，视同现金分红）超过最近三年的年均可分配利润的

30%，符合公司章程及相关政策要求。

同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

以上议案，尚需获得公司股东大会的批准。

（七）关于聘请 2019年度财务审计机构的议案

董事会同意续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2019 年度财务

审计机构，审计费用为 155万元人民币（不含税），聘期从 2018年年度股东大会

批准之日起至 2019 年年度股东大会结束之日止。

同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

以上议案，尚需获得公司股东大会的批准。

（八）2018年度社会责任报告

同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（九）董事会关于公司内部控制的自我评价报告

同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（十）关于聘请 2019年度公司内部控制审计机构的议案

董事会同意续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2019 年度内部

控制审计机构，对公司 2019 年度财务报告内部控制的有效性进行审计，并出具

审计报告。

同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（十一）关于修改公司章程的议案

根据公司业务发展需要，同时进一步提升公司决策会议运行效率，更好地维

护公司及全体股东利益，根据《公司法（2018 年修订）》、《上市公司章程指引（2019

年修订）》、《上市公司治理准则（2018年修订）》，董事会同意对公司章程相关条

款进行修改。

同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

以上议案，尚需获得公司股东大会的批准。

具体内容，详见本公司同日刊登的相关公告。

（十二）关于 2018 年度高级管理人员薪酬的议案

董事会同意公司 2018 年度支付现任及报告期内离任的高级管理人员薪酬共

计 2,967.40 万元人民币（税前）。

同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

公司独立董事对本项议案表示同意。

（十三）董事会审计委员会 2018年度履职报告

同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（十四）独立董事 2018 年度述职报告

同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

3

（十五）关于 2018 年度日常关联交易执行情况的议案

2018年度，公司日常关联交易实际执行情况如下：
单位：元 币种：人民币

关联交易类别
2018年度

实际发生金额

2018年度

预计总金额

占 2018年度

预计金额比例(%)

向关联人购买原材料 220,947,953 248,000,000 89.09

向关联人销售产品、商品 568,123,986 485,000,000 117.14

向关联人提供劳务 39,870,659 35,000,000 113.92

接受关联人提供的劳务 519,600,070 548,000,000 94.82

同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

公司独立董事对本项议案表示同意。

（十六）关于 2019 年度日常关联交易预计情况的议案

1、关于向关联人购买原材料的日常关联交易

同意 6票，反对 0票，弃权 0票。关联董事刘积仁、王勇峰、远藤浩一等 3

人回避表决。

2、关于向关联人销售产品、商品的日常关联交易

同意 5票，反对 0票，弃权 0票。关联董事刘积仁、王勇峰、远藤浩一、冲

谷宜保等 4人回避表决。

3、关于向关联人提供劳务的日常关联交易

同意 7票，反对 0票，弃权 0票。关联董事刘积仁、王勇峰等 2人回避表决。

4、关于接受关联人提供的劳务的日常关联交易

同意 6票，反对 0票，弃权 0票。关联董事刘积仁、王勇峰、远藤浩一等 3

人回避表决。

公司独立董事对本项议案表示同意。

以上议案，尚需获得公司股东大会的批准。

具体内容，详见本公司同日刊登的相关公告。

（十七）关于与大连东软控股有限公司、沈阳东软系统集成工程有限公司

分别签订日常关联交易协议的议案

同意 7票，反对 0票，弃权 0票。关联董事刘积仁、王勇峰等 2人回避表决。

公司独立董事对本项议案表示同意。

以上议案，尚需获得公司股东大会的批准。

具体内容，详见本公司同日刊登的相关公告。

（十八）关于对融盛财产保险股份有限公司增资的议案

同意 8票，反对 0票，弃权 0票。关联董事刘积仁回避表决。

公司独立董事对本项议案表示同意。

具体内容，详见本公司同日刊登的相关公告。

（十九）关于东软睿驰汽车技术（上海）有限公司为其子公司提供银行借

款担保额度和期限调整的议案

同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

以上议案，尚需获得公司股东大会的批准。

具体内容，详见本公司同日刊登的相关公告。

（二十）关于召开 2018 年年度股东大会的议案

董事会决定于 2019年 5月 22日召集召开公司 2018年年度股东大会。

同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

具体内容，详见本公司同日刊登的相关公告。

4

三、上网公告附件

独立董事意见。

特此公告。

东软集团股份有限公司董事会

二〇一九年四月二十六日

	OLE_LINK1